[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17  октября 2013                                                                                    № 210

Ставрово
Об утверждении  Регламента взаимодействия

Администрации поселка Ставрово и организаций
всех форм собственности при возникновении и
ликвидации аварийных ситуаций на объектах
энергетики, жилищно- коммунального хозяйства
и жилищного фонда

В целях обеспечения координации, оперативного взаимодействия и реагирования служб поселка Ставрово и организаций всех форм собственности при возникновении нештатных ситуаций (аварий) на объектах энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социально-значимых объектах,
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить:

1.1.Регламент взаимодействия администрации поселка Ставрово и организаций всех форм собственности при возникновении и ликвидации аварийных ситуаций на объектах энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда (далее - Регламент) (приложение №1);

1.2.Схему взаимодействия и оповещения при устранении аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории поселка Ставрово (приложение № 2).

2.Рекомендовать руководителям организаций жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования поселок Ставрово: руководствоваться Регламентом, утвержденным настоящим Постановлением, в практической деятельности при обслуживании и содержании объектов жилищно-коммунального хозяйства и при ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселка Ставрово Коблову Т.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

  Глава поселка Ставрово                                                                      А.Н.Трухин
Приложение № 1

к постановлению  администрации

поселка Ставрово

от 17.10.2013 г. №210
Регламент

взаимодействия администрации поселка Ставрово и организаций
всех форм собственности при возникновении и
ликвидации аварийных ситуаций на объектах энергетики,
жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда
	№

п/п
	Наименование аварийных ситуаций
	Порядок оповещения

	1. Объекты  коммунального хозяйства

	1.1.
	Отключение от системы

теплоснабжения 1-го и более многоквартирных жилых домов
	1. Диспетчер (руководитель) Управляющей организации докладывает дежурному диспетчеру  в ДДС поселка Ставрово (5 13 10 ).Если ожидаемое время отключения составляет 8 часов и более (при низких температурах - 4 часа и более), дежурный диспетчер  в ДДС поселка Ставрово:

-докладывает зам.главы администрации поселка, председателю КЧС и ПБ.
- сообщает в ЕДДС района о сложившейся ситуации
2.Созывается КЧС (принимает решение Председатель КЧС, по необходимости)

	1.2.
	Отключение теплоснабжения населенного пункта: аварийная остановка ЦТП
	1. Диспетчер (руководитель) Управляющей организации докладывает дежурному диспетчеру  в ДДС поселка Ставрово (5 13 10)

2. Если ожидаемое время отключения составляет 4 часа и более, диспетчер ДДС поселка докладывает Зам.главы поселка Ставрово, главе поселка, созывается КЧС.

3. Диспетчер ДДС поселка сообщает о сложившейся обстановке ЕДДС района для дальнейшего доклада вЦУКС ГУ МЧС России по Владимирской области.

	1.3.
	Отключение теплоснабжения населенного пункта:

аварийная остановка котельных;

аварийное отключение теплотрассы
	1.Диспетчер (руководитель) Управляющей организации докладывает дежурному диспетчеру  в ДДС поселка Ставрово (5 13 10)

2.Если ожидаемое время отключения составляет 4 часа и более, диспетчер ДДС поселка докладывает: главе поселка, зам.главы поселка, начальнику отдела ЖКХ администрации поселка, созывается КЧС.

3. Председатель КЧС поселка докладывает об аварийной ситуации первому заместителю главы района (сообщает в отдел ЖКХ)

4. Диспетчер ДДС поселка сообщает о сложившейся обстановке ЕДДС района для дальнейшего доклада вЦУКС ГУ МЧС России по Владимирской области

	1.4.
	Аварийное

отключение горячего водоснабжения 1-го и более жилых домов
	1.Диспетчер (руководитель) Управляющей организации докладывает дежурному диспетчеру  в ДДС поселка Ставрово (5 13 10)

2.Если ожидаемое время отключения составляет 24 часа и более, диспетчер ДДС поселка докладывает главе поселка, зам.главы поселка, начальнику отдела ЖКХ администрации поселка, созывается КЧС.

3.Зам.главы поселка докладывает об аварийной ситуации первому заместителю главы района (сообщает в отдел ЖКХ).

4. Диспетчер ДДС поселка сообщает о сложившейся обстановке ЕДДС района для дальнейшего доклада вЦУКС ГУ МЧС России по Владимирской области

	1.5.
	Аварийное

1. отключение ВЛ, ТП, находящихся на территории муниципального образования и обеспечивающих электроэнергией жилищный фонд
	2. Диспетчер (руководитель) Управляющей организации докладывает дежурному диспетчеру  в ДДС поселка Ставрово (5 13 10)

3. Если ожидаемое время отключения составляет 2 часа и более, диспетчер ДДС поселка докладывает зам.главы поселка, председателю КЧС.

4. Зам.главы поселка Ставрово докладывает об аварийной ситуации первому заместителю главы района (сообщает в отдел ЖКХ).

4.Дежурный диспетчер ДДС поселка направляет информацию в ЕДДС района для дальнейшего доклада в .ЦУКС ГУ МЧС России по Владимирской области.

	2. Чрезвычайные ситуации

	2.1.
	Все аварийные ситуации, при невозможности устранения их собственными силами
	1. При невозможности самостоятельно силами и средствами, располагаемыми муниципальным образованием, устранить причины и последствия аварийных ситуаций, Комиссией по ЧС и ПБ принимается решение о переводе аварийной ситуации в чрезвычайную и необходимости привлечения дополнительных материальных и трудовых ресурсов района или области.

2. О принятом Комиссией по ЧС и ПБ решении, Глава поселка докладывает зам.главы администрации Собинского района, который представляет доклад в Департамент жилищно- коммунального хозяйства Владимирской области, Главное управление МЧС России по Владимирской области, прокуратуру Собинского района и отделение ФСБ РФ по Владимирской области г. Петушки.

3. Дежурный диспетчер ДДС поселка направляет информацию в ЕДДС района для дальнейшего доклада в .ЦУКС ГУ МЧС России по Владимирской области.

	2.2.
	Паводок на реках, затопление местности от снеготаяния, оползневые явления, поражение местности ядовитыми

веществами и другие стихийные бедствия и катастрофы
	1. Дежурный ДДС поселка докладывает: зам.главы администрации поселка,  в ЕДДС района

2. Зам.главы администрации поселка докладывает зам.главы Собинского района о сложившейся ситуации.

3.  Зам.главы района докладывает в Департамент жилищно- коммунального хозяйства Владимирской области, Главное управление МЧС России по Владимирской области, прокуратуру Собинского района и отделение ФСБ РФ по Владимирской области г. Петушки.

	3. Оперативные действия администрации  поселка Ставрово

	3.1.
	Аварии, отказы, нарушения,

произошедшие на объектах систем жизнеобеспечения ЖКХ поселка и не ликвидированные в установленные сроки, а также чрезвычайные ситуации, стихийные бедствия и катастрофы.
	1.При поступлении информации обо всех случаях нарушений, отказов, аварий на объектах систем жизнеобеспечения ЖКХ поселка дежурный диспетчер действует согласно алгоритму действий ДДС при возникновении аварий на объектах ЖКХ.

2.Информация
обо всех случаях нарушений, отказов, аварий на объектах систем жизнеобеспечения ЖКХ поселка передается дежурным диспетчером ДДС поселка в ЕДДС района.

3.Информация об аварийной ситуации докладывается первому заместителю Главы района в срочном порядке.

4.Проводится экстренное заседание КЧС поселка (по необходимости, по решению Председателя КЧС и ПБ)

4.Информация об аварийных и чрезвычайных ситуациях докладывается Оперативному дежурному ГУ МЧС России по Владимирской области, в Департамент жилищно- коммунального хозяйства Владимирской области, Главное управление МЧС России по Владимирской области, прокуратуру Собинского района и отделение ФСБ РФ по Владимирской области г. Петушки по установленным формам.

5.Администрация поселка осуществляет постоянный контроль за ходом ликвидации аварий и чрезвычайных ситуаций на объектах ЖКХ до полного завершения работ.

Приложение № 2

к постановлению  администрации

поселка Ставрово

от 17.10.2013 г. №210
Схема взаимодействия и оповещения

при устранении аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории поселка Ставрово

	Дежурный ДДС администрации поселка Ставрово 5 13 10

	ЕДДС района

2 22 42
	Глава поселка Ставрово

8 920 946 49 65

5 10 51

(Трухин

 Алексей Николаевич)
	Зам.главы администрации п. Ставрово

8 910 774 54 70

5 28 59

(Коблова

Таисия Петровна)
	Начальник отдела по ЖКХ администрации п.Ставрово

8 904 594 16 70

5 27 38

(Жиров Михаил Юрьевич)
	Консультант ГОЧС администрации п. Ставрово

8 920 918 29 44

5 27 38

(Шутова Надежда Александровна)

	Директор МУ МП ЖКХ п.Ставрово

5 27 30

8 915 799 70 90

(Богачев Сергей Павлович)
	Главный инженер МУ МПЖКХ

8 915 799 70 92

5 13 86

(Иванов Михаил Юрьевич)
	Главный энергетик МУ МПЖКХ

8 915 799 70 94

5 13 86

(Назаров Владимир Георгиевич)

	Участок «Заводской район»
	Участок «Центр»
	Участок «Водозабор»

	Начальник участка 8 915 799 40 60

(Леднев В.К.)

Мастер

8 910 772 05 29

(Маслаков И.А.)

Сварщик- Корнев ВИ

Слесаря:

Королев ВН

Наумов ВВ

Журкин ЮВ
	Мастер

8 915 799 71 72

(Ломакин С.А.)

Слесаря:

Макаров ВВ

Симонов АЕ

Симонов ЕВ

Андрианов АН
	Бригадир
5 14 57

(Кузнецов АН)

Дежурный оператор: Куликов СА

Аникин НВ

Пелевин ВИ

Герасимов ЮВ